
 
 
 
 
 
 

TERASOVÝ SÁLAČ 
 
 
 
 
 

Návod k obsluze 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DŮLEŽITÉ 
Před sestavováním, zapínáním nebo prováděním údržby sálače si přečtěte tento návod k údržbě a ujistěte se, 
že všem pokynům rozumíte. Nesprávný způsob použití může být příčinou vážného zranění. Tento návod uložte 
na vhodném místě pro budoucí použití. 

 
 



2 TECHNICKÉ PARAMETRY 
 

 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
 

TYP 14 kW 10 kW 10 kW 

Max. spotřeba plynu 1,043 kg/h 0,727 kg/h 0,727 kg/h 

Druh plynu propanbutan (10kg) propanbutan (10kg) propanbutan (10kg) 

Max. výkon 14 kW - 12040 kcal/h 10 kW - 8600 kcal/h 10 kW - 8600 kcal/h 

Min. výkon 6,6 kW - 5676 kcal/h 6,6 kW - 5676 kcal/h 6,6 kW - 5676 kcal/h 

Tlak plynu 50 mbar 50 mbar 30-37 mbar 
 

 
 
 
 



 TERASOVÝ SÁLAČ 3 
 
 

 
 

  

BEZPEČNOSTÍ POKYNY 
 

!!! DŮLEŽITÉ: Před sestavováním, zapínáním 
nebo prováděním údržby sálače si přečtěte 
tento návod k obsluze a údržbě. Topidlo může 
být příčinou různých nehod nebo úrazů, jako 
jsou popáleniny nebo požár. 

 
Tento sálač je určen k vytápění vnějších nebo 
vnitřních prostor. Jeho ovládání je velmi snadné, 
konstrukce je v souladu s předpisy o zdravotní 
nezávadnosti a bezpečnosti. Teplo je vytvářeno v 
hořáku krytém perforovaným plechem, hliníková 
parabola odráží teplo směrem k zemi. 
 
 
VÝSTRAHY 
 
• Topidlo ke svému provozu vyžaduje dostatečný 

přísun čerstvého vzduchu, proto by mělo být 
provozováno pouze na místech, kde může být 
zaručena stálá dodávka vzduchu. 

• Pokud cítíte v okolí sálače plyn, je možné, že 
uniká z plynové lahve. Ihned sálač vypněte, 
uzavřete ventil plynové lahve a kontaktujte servis. 

• Při skladování dbejte na to, aby nemohlo dojít 
k poškození plynových hadic (ohnutím, 
zkroucením, natahováním). Pokud hadice 
potřebují vyměnit, použijte výhradně hadice 
uvedené v seznamu náhradních dílů, nebo jiné se 
stejnými vlastnostmi. 

• Pokud není namontována parabola, sálač 
nezapínejte. 

• Za žádných okolností nesmí být zakrýván hořák, 
ani perforovaný kryt hořáku, ze kterého sálá teplo. 

• Minimální vzdálenost od stropu je 0,5 metru. 
• Sálač musí být umístěn na rovném podkladu a v 

dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů. 
• Veškerou údržbu a čištění smějí provádět 

výhradně výrobcem autorizovaní technici. 
• Pokud je sálač v provozu nebo do dvaceti minut 

po jeho vynutí se nedotýkejte hořáku, jeho krytu 
nebo paraboly. Hrozí nebezpečí popálení. 

• Používání butanu při nízkých teplotách se 
nedoporučuje. 

• Výměna plynové lahve se musí provádět na 
otevřeném prostranství, kde nejsou zdroje tepla 
nebo otevřeného plamene. 

• Pokud je sálač v provozu, nerozebírejte ho. 
• Neumisťujte sálač na rošty nebo pod úroveň 

podlahy. 
• Sálač musí být jednou ročně prohlédnut 

specializovaným technikem. 
 
 

VYBALENÍ TOPIDLA 
Z PŘEPRAVNÍHO OBALU 
 
• Odstraňte všechny přepravní obalové materiály. 
• Ze dvou krabic vyndejte všechny součásti sálače. 
• Pokud se sálač zdá poškozený, informujte o tom 

dodavatele. 
 
 
MONTÁŽ 
 
Nástroje potřebné k montáži: 
• Křížový šroubovák se zakončením PH (Philips) 

střední velikosti. 
• Stranový klíč velikost 17 
 
Viz obr. 1 
 
1. Křídlová matice 
2. Parabola 
3. Sálací kryt hořáku 
4. Piezoelektrický zapalovač 
5. Ovládací knoflík hořáku 
6. Šroub 
7. Nosná trubka 
8. Skříň na plynovou lahev 
9. Stojan 
 
 
PALIVO 
 
Používejte výhradně propan (G30) nebo butan (G31). 
Používejte pouze plyny třídy I3B/P a I3P 
 
 
PŘIPOJOVÁNÍ A VÝMĚNA 
PLYNOVÉ LAHVE 
 
Připojte hadici k redukčnímu ventilu, pak redukční 
ventil připojte k plynové lahvi. Závity na spojkách se 
utahují otáčením proti směru hodinových ručiček. 
Zkontrolujte, zda je mezi redukčním ventilem a lahví 
podložka (je-li potřeba). Těsnost spojení zkontrolujte 
pomocí mýdlové vody, pokud se objevují bubliny, 
znamená to, že plyn uniká. 
Pro spojení plynové lahve a hořáku je zapotřebí 
následující matriál: 
• Plynová hadice odpovídající DIN 4815-2, třídy 

DK 6. 
• Regulátor tlaku zkapalněného plynu. 
 



4 TERASOVÝ SÁLAČ 
 

 

 

PROVOZ SÁLAČE 
 

!!! VÝSTRAHA: PO PRVNÍM ZAPNUTÍ SÁLAČE 
SE MŮŽE PO KRÁTKOU DOBU VYTVÁŘET 
KOUŘ. 

 
ZAPALOVÁNÍ SÁLAČE 
1. Otevřete přívod plynu. 
2. Stiskněte nadoraz ovládací knoflík plynu otočený 

do polohy "PILOT" a opakovaně mačkejte 
piezoelektrický zapalovač. 

3. Při prvním zapalování po připojení nové plynové 
lahve musíte knoflík držet několik sekund (než 
plyn z lahve doteče k zapalovacímu plamínku). 

4. Po zapálení zapalovacího plamínku držte knoflík 
stisknutý ještě asi 15 sekund (než se zahřeje 
tepelná bezpečnostní pojistka). Po uplynutí této 
doby a uvolnění knoflíku už zůstane plamínek 
zapálený. 

5. Tepelný výkon je možné regulovat otáčením 
knoflíku od minima do maxima (viz obr. 2). 

6. Pokud plamen z libovolného důvodu zhasne, 
bezpečnostní systém přívod plynu automaticky 
uzavře. Pro nové zapálení postupujte podle výše 
uvedených bodů. 

7. Pokud se sálač nepodaří zapálit, nezkoušejte ho 
opakovaně zapalovat, ale vyhledejte příčinu. 

 
VYPÍNÁNÍ SÁLAČE 
Zavřete přívod plynu. 
Než budete na sálač sahat nebo ho přemisťovat, 
vyčkejte přibližně 20 minut. 
Poznámka: Pokud je přívod plynu uzavřen 
a knoflík je v poloze "PILOT", plamen bude hořet 
ještě asi 30 sekund. 
 
 

OPRAVY A PRAVIDELNÁ 
ÚDRŽBA 
 
• Sálač musí být čištěn pravidelně a také před 

uložením. 
• Před začátkem jakéhokoli čištění, údržby nebo 

oprav musí být uzavřen přívod plynu.Údržba 
spočívá v čištění držáku hořáku a případně 
výměně kalibrované trysky. 

• Před dalším použitím zkontrolujte stav plynových 
hadic. Pokud máte o jejich stavu jakékoli 
pochybnosti, kontaktujte servis. 

• Po provedení údržby zkontrolujte těsnost spojek 
mýdlovou vodou. 

• Pokud nebude sálač delší dobu požíván, je 
vhodné zakrýt jednotku hořáku, aby se do něj 
nemohl dostávat prach a hmyz. 

 
 

VYHLEDÁVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 
 

ZÁVADA PŘÍČINA ŘEŠENÍ 
Sálač nejde zapálit 1. Není plyn 

2. Vadný plynový ventil 
 

3. Vadný piezoelektrický 
zapalovač 

1. Vyměňte plynovou lahev 
2. Nechte sálač opravit v 

autorizovaném servisu 
3. Vyměňte piezoelektrický 

zapalovač 
Plamen po pár sekundách od 

zapálení zhasne 
1. Knoflík nebyl držen dostatečně 

dlouhou dobu 
2. Vadná bezpečnostní pojistka 

 
3. Příliš nízký tlak v plynové lahvi 

1. Držte knoflík minimálně 15 
sekund 

2. Nechte sálač opravit v 
autorizovaném servisu 

3. Vyměňte plynovou lahev 
 



   
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

via Tione, 12 
37010 Pastrengo (Verona) 

www.desaitalia.com - info@desaitalia.com 

http://www.desaitalia.com
mailto:info@desaitalia.com

